
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 
«18» января 2016 года        № 44 

 

 

Об утвержденном составе работников ППЭ,  

обеспечивающих организацию проведения 

государственной итоговой аттестации по  

образовательным программам основного общего  

образования в ППЭ в 2015/2016 учебном году 

 

 
В соответствии с приказом департамента образования Белгородской области 

«Об утверждении составов работников ППЭ, обеспечивающих организацию 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в ППЭ в 2015/2016 учебном году»  от 

31 декабря 2015 года № 5416  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Отделу оценки качества образования и мониторинга (Мирошникова 

Г.И.) довести  до сведения общеобразовательных учреждений района: 

1.1. Утвержденный персональный состав организаторов, обеспечивающих 

организацию проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в пункте проведения 

экзамена (далее – ППЭ) на территории Белгородской области в 2015/2016 учебном 

году (приложение №1). 

1.2. Утвержденные персональные составы технических специалистов 

ППЭ, специалистов по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных 

работ, экзаменаторов-собеседников, ведущих собеседование при проведении 

устной части экзамена по иностранному языку, ассистентов для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов, 

обеспечивающих организацию проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования в ППЭ 

Белгородской области в 2015/2016 учебном году (приложение №2). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений довести состав 

работников ППЭ до сведения заинтересованных лиц. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Н.Ю. Якименко. 

 

 

         Начальник 

управления образования      Е.Г. Власенко 

 

 
исп. Гончарова Т.В. 

57-4-98 

 



Приложение № 1 

к приказу управления образования 

Ракитянского района 

от «18» января 2016 г. № 44 

 

Персональный состав организаторов, обеспечивающих организацию проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в пункте проведения экзамена на 

территории Белгородской области в 2015/2016 учебном году 
 

№ п/п № п/п Фамилия Имя Отчество Место работы Занимаемая 

должность 

Предметная 

специализация 

Ракитянский район 

1.  1.  Агарков Василий  Анатольевич МОУ «Пролетарская СОШ 

№1» Ракитянского района 

Учитель физической 

культуры 

- 

2.  2.  Агаркова Екатерина Юрьевна МОУ «Дмитриевская СОШ» 

Ракитянского района 

Педагог-психолог - 

3.  3.  Агаркова Ирина Васильевна МОУ «Пролетарская СОШ 

№1» Ракитянского района 

Учитель физической 

культуры 

- 

4.  4.  Алдушина  Ирина Ивановна МОУ «Ракитянская СОШ № 

1» Ракитянского района 

Социальный педагог, 

Учитель технологии 

- 

5.  5.  Андреева  Светлана  Ивановна МОУ «Ракитянская СОШ 

№2 имени А.И.Цыбулѐва» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 
- 

6.  6.  Артѐменко Раиса Андреевна МОУ «Илѐк- Кошарская 

СОШ» Ракитянского района 

Учитель математики Математика  

Физика 

7.  7.  Бабынина  Любовь Михайловна МОУ «Вышнепенская 

ООШ» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 
- 

8.  8.  Бабынина Наталья Григорьевна МОУ «Вышнепенская 

ООШ» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 
- 

9.  9.  Белоконева Наталья Владимировна МОУ «Пролетарская СОШ 

№2» Ракитянского района 

Учитель математики Математика 

10.  10.  Бороденко  Нина Павловна МОУ «Ракитянская СОШ№ 

3 имени Н.Н. Федутенко» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

- 

11.  11.  Бочарова Ольга Васильевна МОУ «Пролетарская СОШ 

№2» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

- 



№ п/п № п/п Фамилия Имя Отчество Место работы Занимаемая 

должность 

Предметная 

специализация 

12.  12.  Бочковская  Антонина Григорьевна МОУ «Меловская ООШ» 

Ракитянского района 

Учитель географии, 

биологии, химии 

География 

13.  13.  Боярова  Валентина Васильевна МОУ «Нижнепенская 

СОШ»Ракитянского района 

Учитель русского 

языка и литературы 

Русский язык 

Литература 

14.  14.  Будянская  Лариса Аркадьевна МОУ «Пролетарская СОШ 

№1» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

- 

15.  15.  Бурмакина  Светлана Ивановна МОУ «Бобравская СОШ» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

- 

16.  16.  Власенко Зинаида Ивановна МОУ «Васильевская ООШ» 

Ракитянского района 

Учитель технологии 
- 

17.  17.  Воронкина Валентина Петровна МОУ «Меловская ООШ» 

Ракитянского района 

Учитель истории, 

обществознания, ИЗО, 

православной культуры 

История 

18.  18.  Гамова Светлана Петровна МОУ «Ракитянская СОШ № 

3 имени Н.Н. Федутенко» 

Ракитянского района 

Учитель английского 

языка 

Английский язык 

Французский язык 

19.  19.  Гончарова Прасковья  Васильевна МОУ «Дмитриевская СОШ» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

География 

20.  20.  Гулая  Лариса  Валентиновна МОУ «Пролетарская СОШ 

№1» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

- 

21.  21.  Данилова  Татьяна  Ивановна МОУ «Ракитянская СОШ 

№2 имени А.И.Цыбулѐва» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 
- 

22.  22.  Диденко  Светлана  Николаевна  МОУ «Солдатская СОШ» 

Ракитянского района 

Учитель английского 

языка 

Английский язык 

23.  23.  Добрынина Вера Сергеевна МОУ «Венгеровская СОШ» 

Ракитянского района 

Учитель немецкого 

языка 

Немецкий язык 

24.  24.  Доронина Татьяна Петровна МОУ «Пролетарская СОШ 

№2» Ракитянского района 

Учитель физической 

культуры 

- 

25.  25.  Дроботова Татьяна Петровна МОУ «Илѐк- Кошарская 

СОШ» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

- 



№ п/п № п/п Фамилия Имя Отчество Место работы Занимаемая 

должность 

Предметная 

специализация 

26.  26.  Дубровина  Татьяна Николаевна МОУ «Ракитянская СОШ № 

3 имени Н.Н.Федутенко» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

- 

27.  27.  Дьячкова  Вера  Михайловна МОУ «Ракитянская СОШ 

№2 имени А.И.Цыбулѐва» 

Ракитянского района 

Учитель физической 

культуры 
- 

28.  28.  Егорова Татьяна Викторовна МОУ «Пролетарская СОШ 

№2» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

Математика  

29.  29.  Ермилова Наталья  Николаевна МОУ «Ракитянская СОШ 

№1» Ракитянского района 

Библиотекарь - 

30.  30.  Жерновая  Елена Евгеньевна МОУ «Ракитянская СОШ № 

1» Ракитянского района 

Старшая вожатая - 

31.  31.  Жерновая  Наталья  Владимировна МОУ «Ракитянская СОШ 

№1» Ракитянского района 

Логопед - 

32.  32.  Забара  Галина Александровна МОУ «Пролетарская СОШ 

№ 1» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

- 

33.  33.  Заболотная Светлана Михайловна МОУ «Бобравская СОШ» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

- 

34.  34.  Картавцева  Клара Ивановна МОУ «Зинаидинская ООШ» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 
- 

35.  35.  Кириченко Валентина Ивановна МОУ «Пролетарская СОШ 

№2» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

- 

36.  36.  Коваленко Анна Анатольевна МОУ «Илѐк- Кошарская 

СОШ» Ракитянского района 

Социальный педагог - 

37.  37.  Козырева Ольга Ивановна МОУ «Илѐк- Кошарская 

СОШ» Ракитянского района 

Учитель русского 

языка и литературы 

Русский язык 

Литература 

38.  38.  Коленченко  Ирина Петровна МОУ «Пролетарская СОШ 

№1» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

- 

39.  39.  Коптева Елена Егоровна МОУ «Вышнепенская 

ООШ» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 
- 

40.  40.  Коптева Галина Сергеевна МОУ «Пролетарская СОШ 

№1» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

- 



№ п/п № п/п Фамилия Имя Отчество Место работы Занимаемая 

должность 

Предметная 

специализация 

41.  41.  Коровянская  Нина Михайловна МОУ «Дмитриевская СОШ» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

Русский язык 

Литература 

42.  42.  Кравцова Елена Николаевна МОУ «Ракитянская СОШ № 

3 имени Н.Н.Федутенко» 

Учитель начальных 

классов 

Русский язык 

Литература 

43.  43.  Кудрявцева Любовь  Николаевна МОУ «Дмитриевская СОШ» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

- 

44.  44.  Кудрявцева Наталья Васильевна МОУ «Меловская ООШ» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

- 

45.  45.  Кулабухова Светлана Викторовна МОУ «Ракитянская СОШ № 

3 имени Н.Н.Федутенко» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

- 

46.  46.  Латышева Татьяна Анатольевна МОУ «Ракитянская СОШ 

№1» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов  

- 

47.  47.  Легенченко Елена Васильевна МОУ «Ракитянская СОШ 

№1» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов  

- 

48.  48.  Литвинова Яна Витальевна МОУ «Нижнепенская 

СОШ»Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

Русский язык 

Литература 

49.  49.  Луценко Валентина  Ивановна МОУ «Ракитянская СОШ 

№1» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов  

- 

50.  50.  Луценко Светлана Григорьевна МОУ «Ракитянская СОШ № 

3 имени Н.Н.Федутенко» 

Учитель начальных 

классов 

Русский язык 

Литература 

51.  51.  Малая Елена  Геннадьевна МОУ «Пролетарская СОШ 

№2» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов  

- 

52.  52.  Мартынова  Надежда Васильевна МОУ «Венгеровская СОШ» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов  

- 

53.  53.  Меденцева Надежда Егоровна МОУ «Дмитриевская СОШ» 

Ракитянского района 

Вожатая - 

54.  54.  Мозговая Татьяна Николаевна МОУ «Ракитянская СОШ 

№1» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов  

- 

55.  55.  Наджафова Елена Николаевна МОУ «Нижнепенская 

СОШ»Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

Русский язык 

Литература 

56.  56.  Нестеренко Виктория Викторовна МОУ «Пролетарская СОШ 

№1» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

- 



№ п/п № п/п Фамилия Имя Отчество Место работы Занимаемая 

должность 

Предметная 

специализация 

57.  57.  Николаева Людмила Ивановна МОУ «Васильевская ООШ» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 
- 

58.  58.  Новиченко Лариса Александровна МОУ «Нижнепенская 

СОШ»Ракитянского района 

Социальный педагог - 

59.  59.  Осипова  Карина Николаевна МОУ «Пролетарская СОШ 

№1» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

- 

60.  60.  Пенская Ольга  Николаевна МОУ «Ракитянская СОШ 

№2 имени А.И.Цыбулѐва» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 
- 

61.  61.  Пидоря Валентина Ивановна МОУ «Пролетарская СОШ 

№2» Ракитянского района 

Библиотекарь - 

62.  62.  Писаренко Ирина Владимировна  МОУ «Солдатская СОШ» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов  

- 

63.  63.  Писклова Елена Сергеевна  МОУ «Солдатская СОШ» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов  

- 

64.  64.  Полякова Ольга Александровна МОУ «Пролетарская СОШ 

№2» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов  

Русский язык 

Литература 

65.  65.  Ровчак Любовь  Леонидовна МОУ «Ракитянская СОШ 

№2 имени А.И.Цыбулѐва» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

Информатикаи ИКТ 

66.  66.  Сапронова  Ирина Борисовна МОУ «Ракитянская СОШ № 

3 имени Н.Н.Федутенко» 

Учитель начальных 

классов 

- 

67.  67.  Сечная Татьяна Анатольевна МОУ «Пролетарская СОШ 

№1» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

- 

68.  68.  Скалозубова Ольга Михайловна МОУ «Дмитриевская СОШ» 

Ракитянского района 

Библиотекарь - 

69.  69.  Скляренко Любовь Михайловна МОУ «Венгеровская СОШ» 

Ракитянского района 

Учитель математики Математика 

70.  70.  Скупченко Ирина Николаевна МОУ «Илѐк- Кошарская 

СОШ» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

- 

71.  71.  Сопова Вера Федоровна МОУ «Венгеровская СОШ» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов  

- 



№ п/п № п/п Фамилия Имя Отчество Место работы Занимаемая 

должность 

Предметная 

специализация 

72.  72.  Стольная  Юлия Валерьевна МОУ «Пролетарская СОШ 

№1» Ракитянского района 

Педагог-психолог - 

73.  73.  Стронина  Елена Николаевна МОУ «Ракитянская СОШ 

№1» Ракитянского района 

Учитель православной 

культуры 

- 

74.  74.  Сыромятникова  Елизавета  Вениаминовна  МОУ «Солдатская СОШ» 

Ракитянского района 

Учитель технологии - 

75.  75.  Таранова Наталья Николаевна МОУ «Ракитянская СОШ № 

3 имени Н.Н.Федутенко» 

Ракитянского района 

Библиотекарь - 

76.  76.  Тарасенко Лариса Валерьевна МОУ «Пролетарская СОШ 

№1» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

- 

77.  77.  Тарасова  Елена  Александровна МОУ «Ракитянская СОШ 

№2 имени А.И.Цыбулѐва» 

Ракитянского района 

Учитель физической 

культуры 
- 

78.  78.  Тертичная  Людмила  Анатольевна МОУ «Зинаидинская ООШ» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 
- 

79.  79.  Тертичная  Анна  Александровна МОУ «Ракитянская СОШ 

№1» Ракитянского района 

Учитель физической 

культуры 

- 

80.  80.  Товалович  Наталья Николаевна МОУ «Солдатская СОШ» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов  

- 

81.  81.  Третьякова Наталья Михайловна МОУ «Пролетарская СОШ 

№2» Ракитянского района 

Учитель технологии - 

82.  82.  Труфанова Наталья Алексеевна МОУ «Венгеровская СОШ» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов  

- 

83.  83.   Труфанова Татьяна  Ивановна  МОУ «Нижнепенская 

СОШ»Ракитянского района 

Учитель математики Математика 

84.  84.  Труфанова Елена Леонидовна МОУ «Нижнепенская 

СОШ»Ракитянского района 

Библиотекарь - 

85.  85.  Федутенко Наталья  Анатольевна МОУ «Ракитянская СОШ № 

3 имени Н.Н.Федутенко» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

- 

86.  86.  Харина Наталья Николаевна МОУ «Нижнепенская 

СОШ»Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

Русский язык 

Литература 



№ п/п № п/п Фамилия Имя Отчество Место работы Занимаемая 

должность 

Предметная 

специализация 

87.  87.  Ходосова  Галина Ивановна  МОУ «Солдатская СОШ» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов  

- 

88.  88.  Черномурова  Татьяна Анатольевна МОУ «Пролетарская СОШ 

№1» Ракитянского района 

Старшая вожатая - 

89.  89.  Шевцова  Татьяна  Николаевна МОУ «Зинаидинская ООШ» 

Ракитянского района 

Старшая вожатая - 

90.  90.  Шилова Ольга Николаевна МОУ «Ракитянская СОШ № 

1» Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов  

- 

91.  91.  Шкилева  Вера  Николаевна  МОУ «Бобравская СОШ» 

Ракитянского района 

Учитель русского 

языка и литературы 

Русский язык 

Литература 

92.  92.  Штыленко  Анна  Сергеевна МОУ «Ракитянская СОШ 

№2 имени А.И.Цыбулѐва» 

Ракитянского района 

Учитель русского 

языка и литературы 

Русский язык 

Литература 

93.  93.  Шульженко Элеонора Николаевна МОУ «Васильевская ООШ» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 
- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу управления образования 

Ракитянского района 

от «18» января 2016 г. № 44 

Составы технических специалистов ППЭ, специалистов по проведению инструктажа и обеспечению лабораторных работ, 

экзаменаторов-собеседников, ведущих собеседование при проведении устной части экзамена по иностранному языку, ассистентов 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов, обеспечивающих организацию 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в ППЭ 

Белгородской области в 2015/2016 учебном году 

 

№ п/п № п/п Фамилия Имя Отчество Место работы Занимаемая 

должность 

Должность в ППЭ 

Ракитянский район 

1 1 Журавель  Надежда  Викторовна Управление образования 

администрации 

Ракитянского района 

Методист отдела 

оценки качества 

образования и 

мониторинга 

Технический 

специалист ППЭ 

2 2 Федутенко Андрей  Михайлович Управление образования 

администрации 

Ракитянского района 

Методист отдела 

оценки качества 

образования и 

мониторинга 

Технический 

специалист ППЭ 

3 3 Сакова Оксана  Анатольевна  МОУ «Ракитянская СОШ 

№ 1» Ракитянского района 

Учитель 

информатики и 

ИКТ, математики  

Технический 

специалист ППЭ 

4 4 Соколова  Екатерина  Сергеевна МОУ «Вышнепенская 

ООШ» Ракитянского 

района 

Учитель 

информатики и 

ИКТ, математики  

Технический 

специалист ППЭ 

5 5 Токарева  Ирина Станиславна МОУ «Ракитянская СОШ 

№ 2 имени А.И. Цыбулева» 

Ракитянского района 

Учитель немецкого 

языка 

Экзаменатор-

собеседник 

6 6 Разиньков Игорь Михайлович МОУ «Ракитянская СОШ 

№ 3 имени Н.Н.Федутенко» 

Ракитянского района 

Учитель 

иностранного 

языка 

Экзаменатор-

собеседник 



№ п/п № п/п Фамилия Имя Отчество Место работы Занимаемая 

должность 

Должность в ППЭ 

7 7 Шестакова  Елена  Ивановна МОУ «Пролетарская СОШ 

№ 2» Ракитянского района 

Учитель 

английского языка 

Экзаменатор-

собеседник 

8 8 Жидкова  Елена Александровна МОУ «Ракитянская СОШ 

№1» Ракитянского района 

Учитель 

английского языка 

Экзаменатор-

собеседник 

9 9 Жукова Римма  Валерьевна МОУ «Ракитянская СОШ 

№2 имени А.И. Цыбулѐва» 

Ракитянского района 

Учитель 

английского языка 

Экзаменатор-

собеседник 

10 10 Клепикова  Валентина  Васильевна МОУ «Солдатская СОШ» 

Ракитянского района 

Учитель физики Специалист по 

инструктажу и 

лабораторной работе 

11 11 Жадан Ирина Васильевна МОУ «Ракитянская СОШ 

№ 3 имени Н.Н.Федутенко» 

Ракитянского района 

Педагог-психолог  Специалист по 

инструктажу и 

лабораторной работе 

12 12 Горбунов  Иван Васильевич МОУ «Венгеровская СОШ» 

Ракитянского района 

Учитель физики Специалист по 

инструктажу и 

лабораторной работе 

13 13 Гончаров  Василий  Иванович МОУ «Васильевская ООШ» 

Ракитянского района 

Учитель физики Специалист по 

инструктажу и 

лабораторной работе 

14 14 Кузнецов  Анатолий  Николаевич МОУ «Дмитриевская 

СОШ» Ракитянского 

района 

Учитель химии и 

биологии 

Специалист по 

инструктажу и 

лабораторной работе 

15 15 Лукьянцева Татьяна  Васильевна МОУ «Ракитянская СОШ 

№ 3 имени Н.Н.Федутенко» 

Ракитянского района 

Учитель химии и 

биологии 

Специалист по 

инструктажу и 

лабораторной работе 



№ п/п № п/п Фамилия Имя Отчество Место работы Занимаемая 

должность 

Должность в ППЭ 

16 16 Дурманова Татьяна  Васильевна МОУ «Вышнепенская 

ООШ» Ракитянского 

района 

Учитель химии и 

биологии 

Специалист по 

инструктажу и 

лабораторной работе 

17 17 Медведева  Наталья  Анатольевна МОУ «Бобравская СОШ» 

Ракитянского района 

Учитель химии и 

биологии 

Специалист по 

инструктажу и 

лабораторной работе 

18 18 Говенко Екатерина Александровна МОУ «Ракитянская СОШ 

№ 3 имени Н.Н.Федутенко» 

Ракитянского района 

Учитель ОБЖ Ассистент для 

участников ГИА с ОВЗ 

19 19 Данилова Любовь Михайловна МОУ «Венгеровская СОШ» 

Ракитянского района 

Учитель начальных 

классов 

Ассистент для 

участников ГИА с ОВЗ 

 

 


